



وقتی خبری درباره موفقیت یک جوان ایرانی می شنوید غرق در لذت و غرور می شوید. اگر قرار است ایران قله های پیشرفت را طی کند باید به سرمایه انسانی اش متکی باشد و نه نفت و معدن و... ارزش افزوده ای که این سرمایه های انسانی برای کشور ایجاد می کنند قابل مقایسه با سرمایه های دیگر مادی نیست.

تسنیم اخیراً از موفقیت یک خانم جوان ایرانی گزارشی تهیه کرده که خواندنی است:

سهیلا سامی یکی از جوانان نخبه این سرزمین است که تا به حال ۵۰۰ عمل جراحی موفق در رشته مغز و اعصاب داشته است. او که ۶ سال پیش دوره عمومی پزشکی خود را تمام کرده، حالا به عنوان یکی از دستیاران پروفیسور سمیعی در مرکز پزشکی هانوفر آلمان یکی از پرورش یافتگان نخبه و کاربلد این استاد بزرگ جراحی دنیاست. او می گوید: پدرم فوق تخصص قلب و عروق است و من از بچگی علاقه داشتم همین رشته را ادامه دهم اما وقتی یک پذیرش از دکتر سمیعی دریافت کردم به مطالعه در این رشته علاقه مند شدم و دوره تخصص را در رشته مغز و اعصاب گذراندم و حالا سه سال و نیم است که در مرکز مغز و اعصاب هانوفر آلمان زیر نظر پروفیسور سمیعی رزیدنسی را شروع کرده ام. مدتی کمک جراح بودم و حال هم جراحی های بسیاری را خودم به تنهایی انجام می دهم. تعداد جراحی هایی که به تنهایی انجام داده ام به حدود ۵۰۰ عمل می رسد. البته در نزدیک دو هزار عمل جراحی هم به عنوان دستیار و کمک جراح حضور داشته ام.

او در پاسخ به این سوال که چه شد حجاب را انتخاب کرده و حتی در آلمان به شدت این ارزش را پاسداری کرده گفت:

خیلیه این را از من می پرسند و من علاقه چندانی به پاسخگویی ندارم. چرا که من با انتخاب و آگاهی حجاب را انتخاب کرده ام و داخل کشور و خارج از کشور ندارم. همان پوششی را که اینجا دارم در سفر به ایران هم همان جور لباس می پوشم. البته میزان انتخاب نوع پوشش به خود فرد برمی گردد و حجاب من هم تا به حال در جراحی محدودیتی بر ایم ایجاد نکرده است.

از هر دری سخنی

۶ میلیون نفر در امسال رسیده است که دلیل اصلی آن افزایش نرخ ارز و گران شدن سفر یا بویژه بلیت هواپیماست.

دولت باید لاغر تر شود

بر اساس قانون برنامه توسعه ششم دولت موظف است در راستای اصلاح نظام اداری و صرفه جویی در هزینه های عمومی کشور، حجم و اندازه خود را کاهش دهد به نحوی که تا پایان برنامه ششم، ۱۵ درصد لاغر تر شود اما آمارها نشان می دهند که در فاصله یک سال گذشته کمتر از ۷۰ هزار نفر (۶۶/۷۴۰ نفر) از وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی خارج شده اند که معادل ۲/۴ درصد است. در این بین بیشترین ریزش را وزارت آموزش و پرورش با بازنشستگی بیش از ۳۵ هزار نفر داشته است. از وزارت نفت ۸۰۶۸ نفر و از وزارت صنعت معدن و تجارت هم ۷۶۵۴ نفر بازنشسته شده و از دولت رفتند. بد نیست بدانیم که وزارت آموزش و پرورش در حال حاضر حدود ۹۵۵ هزار، وزارت اقتصاد بیش از ۱۱۷ هزار و وزارت نفت بیش از ۱۰۴ هزار کارمند دارند. تنها وزارتخانه ای که افزایش کارمند داشته وزارت ارشاد است که کارمندانش از ۱۲۳۵۳ نفر به ۱۲۷۰۱ نفر رسیده است. البته لازم به ذکر است که تعداد افرادی که به دولت اضافه شده اند در این آمار نیامده است.

تعداد کلی کارمندان دولت هم بالغ بر یک میلیون و ششصد و چند هزار نفر است و این جدای افراد نیروهای مسلح و قوه قضاییه و بازنشستگان و مستمری بگیران است.



تامین بودجه پرداخت عیدی

دولت برای پرداخت عیدی کارمندان و بازنشستگان خود بیش از ۴۹ هزار میلیارد تومان بودجه گذاشته که قرار است در همین ماه بهمن همراه با حقوق به آنان پرداخت شود که رقم آن ۹۳۲ هزار تومان خواهد بود. این رقم در سال ۹۶ (۸۵۰)، در سال ۹۵ (۷۷۰)، در سال ۹۴ (۶۸۸)، در سال ۹۳ (۶۰۳)، در سال ۹۲ (۵۰۳)، و در سال ۱۳۹۱ (۴۰۲) هزار تومان بوده است.

۱۹ میلیون دلار جریمه

در خبرها آمده بود که کریستیانو رونالدو، گلزن نامدار پرتغالی که چند سالی در تیم رئال مادرید این کشور حضور داشته حکم دادگاه درباره

سامی در این گفت و گو وضعیت پزشکی در ایران را بسیار خوب ذکر کرده و گفته که دوست دارد در سالهای آینده به ایران برگردد و به هموطنان ایرانی خود خدمت کند. او سالی دو بار به ایران می آید و به شدت به کشور و مردمش علاقه مند است.

کمتر مسافرت خارجی رفته ایم

در ۹ ماهه اول امسال، گردشگران بیشتری به ایران سفر کردند. علت آن هم کاملاً معلوم است. با تغییراتی که در قیمت ارزهای خارجی پیش آمد ایران به یکی از ارزاترین کشورها برای مسافرت بدل شد و شاید در هیچ کجای دنیا با این میزان جای دیدنی و امکان گردشگری و تفریح و البته امنیت و ارزانی غذا و هتل و تاکسی نتوان امکان گردش و مسافرت داشت. به همین خاطر شاهد ۵۶ درصد رشد در صنعت گردشگری هستیم.



بر اساس آمار در ۹ ماهه گذشته، بیش از دو میلیون و دویست هزار نفر عراقی به کشورمان سفر کردند. یعنی ۱۱۳ درصد بیشتر از سال گذشته. پس از آن آذربایجانها ۹۲ درصد بیشتر از سال قبل به ایران آمدند (۱/۳۵۶/۰۰۰ نفر) و جالب اینکه ترکه ها هم ۵۰ درصد بیشتر از گذشته مسافر ایران شدند و با وجود تمام محدودیت هایی که ترامپ برای سفر آمریکاییها به ایران وضع کرده، سفر آمریکاییها به ایران بیش از ۱۵ درصد رشد داشته و به ۱۹۸۰ توریست رسیده است.

آمار گردشگران ۹ ماه اول سال بدین شرح است: عراق (۲/۲۰۷/۶۲۱ نفر) **جمهوری آذربایجان** (۱/۳۵۶/۰۷۸ نفر) **افغانستان** (۷۸۲/۱۱۳ نفر) **ترکیه** (۶۴۵/۶۰۸ نفر) **پاکستان** (۲۵۲/۶۱۸ نفر) **ارمنستان** (۱۲۹/۶۳۵ نفر) **ترکمناستان** (۱۴/۹۲۹ نفر) **بحرین** (۶۳/۲۵۷ نفر) **هندوستان** (۵۲/۲۵۸ نفر) **کویت** (۵۱/۲۵۶ نفر)

جالب اینکه نزدیک ۸۰ درصد مسافران از کشورهای همسایه از طریق مرز زمینی به ایران آمده اند یعنی بیش از ۴ میلیون و هشتصد هزار نفر، یک میلیون و ۲۳۵ هزار نفر نیز از طریق مرز هوایی وارد ایران شدند.

در کنار افزایش سفر خارجیها به ایران، سفر ایرانیان به خارج از کشور کاهش داشته و از حدود ۸/۵ میلیون نفر در ۹ ماهه سال گذشته به کمتر از